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ANNOTATSIYA 
Ushbu maqolada Afg‘oniston va Pokiston o‘rtasidagi chegaraviy munosabatlar dinamikasiga 

e’tibor qaratilgan muammoning kelib chiqish tarixi va munosabatlarning buzilishi dalillar asosida 
ochib berilgan. Dyurand chegara chizig’iga nisbatan ikki davlat pozitsiyasi ko’rsatilgan. Ushbu 
maqola boshqa olimlarning ilmiy ishlaridan tubdan farq qilib, chegaraviy masalalarning hal 
etilmaganligi ikki davlat o`rtasidagi boshqa muammolarni keltirib chiqaruvchi asosiy faktor sifatida 
ko`rsatiladi. Shuningdek, tuzilgan shartnomalarning ahamiyati ham kengroq ochib berilgan. 
Shuningdek, ikki davlat munosabatlariga ta’sir etuvchi ichki va tashqi omillar tahlil qilingan. 
Maqolada xorijiy manbalar va rasmiy saytlarning ma’lumotlaridan foydalanilgan.  

Kalit so’zlar: Dyurand, “Osiyoning yuragi”, Edvard Roberton Litton, Xaybar demarkatsiya 
komissiyasi, Kurram-Afg’on komissiyasi, Bluch-Afg’on komissiyasi, SEATO, Vena konvensiyasi. 
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ОТНОШЕНИЯ АФГАНИСТАНА И ПАКИСТАНА К ЛИНИИ ДЮРАНДА 

 
АННОТАЦИЯ 

В данной статье рассматривается динамика приграничных отношений между 
Афганистаном и Пакистаном, а также на основе фактических данных раскрывается история 
возникновения проблемы и разрыва отношений. Показаны позиции двух стран по 
отношению к линии Дюранда. Данная статья принципиально отличается от научных работ 
других ученых, а нерешенность пограничных вопросов показана как главный фактор, 
вызывающий другие проблемы между двумя странами. Также шире раскрывается значение 
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заключенных договоров. Также были проанализированы внутренние и внешние факторы, 
влияющие на отношения между двумя странами. В статье использована информация из 
зарубежных источников и официальных сайтов. 

Ключевые слова: Дюранд, «Сердце Азии», Эдвард Робертон Литтон, Комиссия по 
демаркации Хайбера, Куррам-афганская комиссия, Белуджско-афганская комиссия, СЕАТО, 
Венская конвенция. 
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THE ATTITUDE OF AFGHANISTAN AND PAKISTAN TO THE DURAND 

BORDER LINE 
ABSTRACT 

This article focuses on the dynamics of border relations between Afghanistan and Pakistan, 
and reveals the history of the origin of the problem and the breakdown of relations based on 
evidence. The positions of two countries in relation to the Durand border line are shown. This 
article is fundamentally different from the scientific works of other scientists, and the unresolved 
border issues are shown as the main factor causing other problems between the two countries. Also, 
the importance of concluded contracts is revealed more broadly. Internal and external factors 
affecting the relations between the two countries were also analyzed. The article uses information 
from foreign sources and official websites. 

Index Terms: Durand, "Heart of Asia", Edward Roberton Lytton, Khyber Demarcation 
Commission, Kurram-Afghan Commission, Baluch-Afghan Commission, SEATO, Vienna 
Convention. 

 
1. Dolzarbligi: 
Dyurand chegara chizig’ining delimitatsiya jarayonlari Afg‘oniston va Pokiston o‘rtasidagi 

munosabatlarning yomonlashuvida asosiy muammolardan biri sifatida qaraladi. Ushbu 
muammoning kelib chiqish sabablari va shu bilan birga etnik nizolarni keltirib chiqarganligi 
muammoning yanada dolzarbligini ko‘rsatadi. 1947-yilda o‘z mustaqilligiga erishgan Pokiston va 
Afg‘oniston o‘rtasida hozirgi kungacha ushbu chegaraviy muammo hal qilinmagan. Bunga bir 
qancha faktorlar ta’sir qiladi. Jmuladan, ushbu chegaraviy muammo Buyuk Britaniya mustamlakasi 
davrida vujudga kelganligi, Pokiston esa Buyuk Britaniya hukumati tomonidan chiqarilgan meyoriy 
hujjatlar orqali chegarani meros qilib olganligi ahamiyatlidir. Shuningdek, Buyuk Britaniya 
hukumatining Afg‘oniston amirlari bilan imzolagan shartnomalarning ma’lum bir bandlarida 
chegaraviy masalalarga ham e’tibor qaratrilgan. Lekin ushbu shartnomalar Afg‘oniston va Buyuk 
Britaniya o‘rtasida tuzilganligi bois Afg‘oniston hukumati Pokistonning mustaqil davlat sifatida 
vujudga kelishi natijasida bu shartnomalar o‘z ahamiyatini yo‘qotganligini davo qilib keladi. 

2. Metodlar  va o‘rganilganlik darjasi:  
Maqolani yoritishda tarix fanlarida keng qo‘llaniladigan metodlar: qiyosiy tahlil. 

muammoviy va fanlararo yondashuv kabi usullardan foydalanilgan. Maqola mavzusi ko`plab 
tadqiqotchilar va olimlar jumladan: Rizwan Hussain, К.В Симонов, В.Г Коргун, Wiqar Ali Shah, 
Barnet Rubin, Muhammad Yousaf va Mark Adkin kabilar tomonidan o`rganilgan. Ushbu maqola 
yuqorida nomlari qayd etilgan olimlarning ilmiy ishlaridan tubdan farq qilib, chegaraviy 
masalalarning hal etilmaganligi ikki davlat o`rtasidagi boshqa muammolarni keltirib chiqaruvchi 
asosiy faktor sifatida ko`rsatiladi. Shuningdek, tuzilgan shartnomalarning ahamiyati ham kengroq 
ochib berilgan. 

3.Tadqiqot natijalari: 
Chegaraviy muammonig vujudga kelishida Buyuk Britaniya hukumatining ulushi kattadir. 
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Ushbu chegaraning yaratilish ildizlari Buyuk Britaniya hukumati uchun asosiy himoya devorini 
shakillantirish va Rossiya imperiyasining mustamlakachilik harakatlaridan himoya qilish bilan 
bog‘liq edi. Afg‘oniston va Pokiston hududi asrlar davomida Sharq va G‘arb kesishmasida 
joylashgan hudud hisoblanadi. Buning isboti sifatida pokistonlik shoir Muhammad Iqbol 
Afg‘oniston “Osiyoning yuragi” deb ta’riflaganligi yaqqol misoldir.  

Davlat mustaqil ekanligini ifodalovchi belgilari orasida uning chegaralari aniq ko‘rsatilgan 
bo‘lishi ham nazarda tutilgan. Afg‘oniston hukumati 1893-yilda imzolangan Dyurand chegara 
chizig‘inining qonuniyligini inkor qiladi. [1, B.14] Shunga qaramasdan Pokiston hukumati 
chegaraning qonuniy ekanligini tasdiqlaydi. Ikki qo‘shni davlatning bu pozitsiyaga kelishining 
asososi nimada?. 

Chegara hududining belgilanishi Amir Abdurahmon va Mortimer Dyurand o’rtasida tuzilgan 
shartnoma asos sifatida qaraladi. Lekin Buyuk Britaniya hukumati Dyurand shartnomasi 
imzolangunga qadar bir qancha subsidiya borasidagi shartnomalarni imzolagan. Ushbu 
shartnomalarda chegaraviy masalalarga urg‘u berilgan bo‘lmasada ularning Dyurand shartnomasi 
imzolanishi va Afg‘oniston hukumatining shartnomada ko‘rsatilgan shartlarni bajarish uchun 
ko‘nikma hosil qilishda muhim ro‘l o‘ynagan[1, B.18]. 

Afg‘oniston hukumdori Yoqubxonning kuchsiz davlat boshqaruvi Britaniya hukumatining 
ishonchsizligini keltirib chiqardi. Afg‘oniston anarxiya holatiga kelib qoldi. Shuning uchun 
Britaniya Hindistoni vitse qiroli Edvard Roberton Litton Bulvar tomonidan Afg‘onistonni Buyuk 
Britaniya foydasiga qolishi uchun 3 xil rejani ishlab chiqilgan edi: 

1. Afg‘onistonni bosib olish va Buyuk Britaniya mustamlakasi sifatida e’lon qilish. 
2. Afg‘onistonni qo‘llab-quvvatlash orqali, Buyuk Britaniyaning kuchli ittifoqdosh 

davlatiga aylantirish. 
3. Afg‘onistonni kichik davlatlarga maydalab, ularga mustaqil siyosat yuritish imkonini 

berish. Ushbu siyosat orqali Britaniya hukumati Afg‘onistonnni boshqarishni osonlashtirishni reja 
qilgan edi. 

Lekin yuqoridagi rejalarning birortasi ham amalga oshirish uchun London ruhsat bermagan. 
Chunki Rossiya imperiyasining Afg‘oniston tomon harakatlanishi bunday keskin rejalarni amalga 
oshirishga yo‘l qo‘ymagan. Faqatgina Amir Abdurahmon surgunlikdan qaytishi Buyuk Britaniya 
hukumati uchun muammoning yechimi sifatida ko‘rildi va uni 1880-yil 22-iyulda Afg‘onistonning 
amiri sifatida e’lon qilishdi. 

1888-yilda Rossiyaning Afg‘oniston shimoliga yaqinlashayotganligi Amir Abdurahmonning 
Buyuk Britaniya hukumatidan Afg‘oniston va uning shimoliy, janubiy chegaralari ko‘rsatilgan 
xarita bilan tanishishi lozimligini bildirdi. Aytish lozimki, 1873-yilda Amir ishtrokisiz Rossiya 
imperiyasi va Buyuk Britaniya hukumati o‘rtasida chegaraviy shartnomalar mavjud edi. Lekin 
ushbu shartnomalar imzolanish jarayonida Afg‘oniston hukumati tomonidan hech kim ishtrok 
etmagan. [2,B.133] Amir Abdurahmon ikki buyuk davlatlarning Afg‘onistonga ta’sirini kamaytirish 
maqsadida Afg‘oniston va Britaniya Hindistoni o‘rtasidagi chegaralarni aniqlashni taklif qildi. 

Amir Afg‘oniston taxtini egallagandan so’ng, Afg‘oniston hududidagi barcha mustaqil 
qabilalarni bo‘ysundirish orqali o‘z hududlarini kengaytirishni reja qilgan edi. 1886-yilda Chageh 
(Balujiston) hududi egallab olindi. Lekin Britaniya hukumati Amirning bu harakatlariga qarshi 
chiqdi va Britaniya Hindistoniga tegishli hududlarga bostirib kirganlikda aybladi. 1888-yilda Amir 
Abdurahmon Bajaur va Svat qabila boshliqlari bilan muzokaralar o‘tkazishni taklif qildi. Lekin 
takliflar ham qabila boshliqlari tomonidan rad etildi. Natijada ikki davlat o‘rtasidagi chegaralarni 
belgilash uchun muzokaralar boshlandi. Britaniya Hindistoni vakili Mortimer Durand Afg‘oniston 
amiriga xat yo‘llaydi: “Siz bu taklifni qabul qilasizmi yoki yo’qmi. Afg‘onistonning hududining 
chegaralarini aniqlashtirish lozim”. Amir Abdurahmon taklifga rozi bo‘lgan holda muzokaralarni 
boshladi. Shuni ta’kidlash joziki, muzokaralarning dastlabki bosqichida betobligi sababli Amir 
Abdurahmon ishtrok etmagan. Uning o‘rniga amirning bosh muhadisi Tomas Salter Payn va 
Mortimer Dyurand o‘rtasida bir qancha kelishuvlarga erishilgan. 

Dyurand komissiyasi 1893-yil sentabr oyida Kobulga qarab yo‘l oldi. Komissiyaning olti 
haftalik muzokaralarida inglizlar va ruslar o‘rtasidagi chegaralar muhokama qilindi. Shimoliy-
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sharqiy chegaralarni belgilash vaqtida Vaxan yo‘lagi Afg’oniston hududida qolishi kerakligi 
ta’kidlangan. Shunga qaramasdan, Britaniya vakillar tomonidan u yerda qo‘shin joylashtirmaslik, 
shunchaki boshqaruvni saqlab qolish uchun Britaniya Hindistoni tasarrufida qolishi taklifi berilgan. 
Amir Abdurahmon Svat, Bajaur, Chitral hududlariga da’vo qilmaslikka rozi bo‘ldi. Chegaradagi 
tepaliklar va Bolan, Kurram, Kiber, Tochi hududlari strategik nuqtalar hisoblanganligi uchun 
Britaniya Hindistoni tasarrufida qolishi shartnomalarda o‘z aksini topgan. 1893-yil 12-noyabr kuni 
Britaniya Hindistoni va Afg‘oniston o‘rtasidagi rasmiy chegaralarni shakillantirgan “Dyurand 
chizig‘i kelishuvi” imzolandi. Kelishuvning Afg‘oniston uchun yana bir muhim jihati shundan 
iboratki, Britaniya Hindistoni tomonidan berib kelingan yordam hajmi 1,2 million rupiydan 1,8 
million rupiygacha oshishiga olib keldi. 

Hujjatlar imzolanganidan so‘ng, Amir Abdurahmon katta durbarda nutq so‘zladi. U o‘zining 
kundaliklari shunday yozadi: “Yig‘ilgan xalqim oldida nutq so‘zladim, unda men kelishilgan barcha 
kelishuvlar va imzolangan qoidalarni o‘z xalqimga ma’lum qildim. Ikki hukumat oʻrtasida mavjud 
boʻlgan doʻstona munosabatlarni yuzaga keltirgani uchun shukuronalik keltirdim”. 

Durand liniyasi shimoldagi Sarikoʻl tizmasidan janubi-gʻarbdagi Eron chegarasigacha 
boʻlgan qoʻpol va qurgʻoqchil togʻli hudud orqali taxminan 2500 km ga choʻzilgan. Durand chizig'i 
atrofida tarqoq qishloqlar mavjud va aholi juda kam. Baluchiston, Shimoliy-G'arbiy chegara 
provinsiyasi (NWFP) va Federal boshqariladigan qabila hududlari (FATA) Durand chizig'ining 
sharqiy tomonida joylashgan va Pokistonning g'arbiy chegarasini tashkil qiladi. Durand liniyasining 
Afgʻoniston tomonida Nimruz, Hilmand, Qandahor, Zabol, Paktika, Paktiya, Nangarhor, Konar, 
Nuriston va Badakshon viloyatlari joylashgan. 

Chegaralarni delimitatsiya qilish jarayonlari juda uzoq vaqtni talab qildi. Shuningdek, ushbu 
jarayonlarda Afgʻoniston va Britaniya hukumatining qoʻshma komissiyasi oʻz faoliyatini boshladi. 
Komissiya chegaralarni delimitatsiya qilishda juda katta qiyinchiliklarga duch keldi. Bunga asos 
qilib Afgʻoniston tomoni notoʻgʻri chizmalarni taqdim etganligi edi. Britaniya hukumati bosh 
geodeziki T.Xoldich amirning shartnomaga amal qilish niyati yoʻqligini ta’kidlab oʻtgan. [2,B.135] 

Demarkatsiya jarayonlari quydagi komissiyalar nazoratida amlga oshirilgan: 
1. Xaybar demarkatsiya komissiyasi. 
Jarayon Afgʻoniston tomonidan G’ulom Haydar va Britaniya tomonidan Peshavor diviziyasi 

komissari Ugdi tomonidan amalga oshirilgan. Ushbu komissiya (safed koh) Oq togʻdan Kobul 
daryosigacha boʻlgan hududni belgilash uchun mas’ul edi. Bu Chandakdan (Chitralning janubiy 
qismi) Kobul daryosigacha boʻlgan chegara va Britaniyaning Kurram va Xost hudularini oʻz ichiga 
oladi. Mohammad agentligi esa ikkiga boʻlinadi. 

2. Kurram-Afgʻon komissiyasi. 
Kurram-Afgʻon komissiyasini Britaniya tomonidan Britaniya komissari J. S. Donald va 

Afgʻoniston tomonidan Sherindil tomonidan imzolangan. Sikaramdan Laramgacha boʻlgan chegara 
demarkatsiyasi Durand chizigʻi xaritasiga afgʻonlar foydasiga kichik tuzatishlar bilan amalga 
oshirildi. 1895-yil oʻrtalarida Britaniya va Afgʻoniston vakillari bu chegarani qaytadan koʻrishni 
kerakligi haqida ma’lum qilishgan[2,B.155]. 

3. Bluch-Afgʻon komissiyasi. 
Ushbu komissiya Domandidan Eron chegarasigacha demarkatsiya jarayonini amalga 

oshirish uchun tuzilgan. Baluj-Afg‘on chegarasidagi ishlar afg‘on vakili Amirdan Durand chizig‘i 
kelishuvining to‘g‘ri xaritasini olganidan keyin jadallashdi. Amirga imtiyoz sifatida inglizlar Paha 
Kotalni (Chaman yaqinidagi) Afgʻoniston hududiga kiritdilar, bu esa Durand chizigʻi kelishuvi 
xaritasiga koʻra, Britaniya hududining bir qismi edi. Domandidan Chamangacha boʻlgan chegara 
1895-yil 16-fevralga qadar yakunlandi. 1896-yil iyun oyida Domandidan Forsgacha bo'lgan chegara 
(Koh-i-Malik-Siyah togʻining tepasi) delimitatsiya jarayonlari yakunlandi. Baluj-Afgʻon 
komissiyasi tomonidan chegarani belgilashning tugallanishi ajoyib yutuq sifatida baholandi. 

4. Toʻrtinchi komissiya.  
Ushbu komissiya L.V. King boshchiligida Vazariston hududidagi chegara chizigʻini 

delimitatsiya qilish bilan shugʻullangan. Ushbu jarayon 1894-95 yillarni oʻz ichiga oladi. Bunga 
sabab Dyurand shartnomasdagi chegara chiziqlarining koʻp qismi Afgʻoniston tomonidan 
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ratifikatsiya qilinmaganligida edi. Shuningdek demarkatsiya jarayonlarida Mitay va Mohmand 
hududlari tarixan Afgʻoniston tasarrufidagi hududlar ekanligiga da’vo qilingan. Dyurand bitimida 
esa bu hududlar haqida hech qanday eslatma mavjud emasligi ta’kidlanadi. Buyuk Britaniya 
hukumati Mohmadni ikkiga boʻlish taklifi bilan chiqdi va Amirga Mitay hududi Britaniya 
tasarrufiga oʻtishini ta’kidladi. Afgʻoniston va Buyuk Britaniya hukumati oʻrtasida amalga oshirilga 
delimitatsiya va demarkatsiya jarayonlari kutilgan natijani bermadi. Chunki oʻtkazilgan chegara 
chiziqlari oddiy aholi oʻrtasida ahamiyatga ega emas edi. 

Dyurand shartnomasining hozirgi holatini tushunish uchun xalqaro huquq normalariga 
qanchalik darajada toʻgʻri kelishini koʻrib chiqish lozim. Shartnoma imzolangach Amir 
Abdurahmondan keying barcha hukumdorlar Amir Habibullaxon, Amir Omonullaxon davrlarida 
ham Afgʻoniston va Buyuk Britaniya hukumati oʻrtasida koʻplab shartnomalar imzolangan. 
E’tiborli jihati shundaki, shartnomalarda Dyurand liniyasini chegara sifatida tan olish uchun alohida 
bandlar kiritilgan. [3. B,121] Bu borada Afgʻoniston hukumdorlarida biri Zohirshoh ham Dyurand 
chegara chizigʻini tan olgan. Masalan, 1921-yilgi shartnomada hind-afgʻon chegarasini tasdiqlovchi 
bandga ega. 1919-yil 8-avgustda tuzilgan shartnomaning 5-moddasida Afgʻoniston hukumati 
Dyurand liniyasini chegara sifatida qabul qilishi nazarda tutilgan. Shuningdek, Vena 
konvensiyasining 62-moddasiga koʻra: “Mustamlakachilik tuzumidan ozod boʻlgan mamlakat 
mustamlaka davridagi barcha xalqaro shartnomalar va majburiyatlar yangi mustaqil hukumat 
ixtiyoriga oʻtishi” belgilangan. [4] 

1956-yil 8-mart Karachida boʻlib oʻtgan SEATO Vazirlar Kengashining yig’ilishidagi 
koʻchirmada shunday yozilgan: “Kengash a’zolari Pokistoning suvereniteti Dyurand chizigʻigacha 
davom etishi kerakligi bir ovozdan qoʻllab-quvvatlaydilar. 1949-yilda BMT Bosh Assambleyasi 
yigʻilishida Afgʻoniston hukumati Dyurand liniyasini haqiqiy emas deb e’lon qildi. Shuningdek, 
Afgʻoniston va Buyuk Britaniya hukumatlari oʻrtasidagi shartnomalar Buyuk Britaniyaning Janubiy 
Osiyo hududidan chiqib ketishi natijasida oʻz kuchini yoʻqotganligini ta’kidlab keladi. [5. B,27] 

Dyurand shartnomasi 1947-yilgacha Afgʻoniston hukumati tomonidan haqiqiy deb 
hisoblangan. Pokiston davlati yaratilganidan keyin esa ushbu shartnoma oʻz kuchini yoʻqotgan deb 
hisoblashadi. [6. B,102] Lekin Pokiston hukumati bunga qarshi pozitsiyada turadi. Buning aosiy 
sabablarini yuqorida koʻrib chiqdik. 

Tarixdan hozirgi kunda qadar Afgʻoniston va Pokiston oʻrtasidagi munosabatlarda asosiy 
muammolarning negizi aynan hududiy masalalar bilan bogʻliqligini tushunish qiyin emas. Masalan 
Afgʻon xalqining asosiy migratsiya jarayonlari Pokiston bilan bogʻliq. Chunki Dyurand chizigʻi 
oʻtkazilgan hudud qadimdan to hozirgi kungacha bitta millat va elat yashaydigan hududni ya’ni 
Pashtun qabilalarini ikkiga boʻlib tashlagan [7. B,69]. Buning natijasida chegaraning ikki tomonida 
ham bir millatli vakillar va qarindosh urugʻchilik rishtalari mavjud aholi istiqomat qiladi. 
Afgʻonistonga mujohid guruhlarini tayyorlash uchun asosiy lagerlar ham aynan shu hududda 
joylashgan edi. Toʻgʻri bu tashabbbuslarning ortida Pokiston va tashqi kuchlarning ta’siri mavjud.[8] 
Lekin chegaraviy masallarning hal qilinmaganligi muammoni yanada chigallashib borishiga sabab 
boʻlgan. [9. B,23] 

BMT tashkilotining statistik ma’lumotlariga qaraganda Afgʻonistonda yetishtirilgan 
giyohvand moddalarning asosiy qismi Pokiston orqali chiqip ketishini hisobga oladigan boʻlsak bu 
muammoning ham yechimi chegara nazorat punktlarining yetishmasligi yoki yaxshi tizimli 
ishlamasligidan dalolat beradi. [10. B,201] Taqqoslash uchun Afgʻonistonning Turkmaniston bilan 
chegarasi juda yaxshi qoʻriqlanadi. Albatta bu Turkmanistonning tashabbbusi ekanligi barchaga 
ayon. Natijada giyohvand moddalarning chiqip ketishida boshqa chegaradosh hududlarga nisbatan 
juda past koʻrsatkichlarga ega. 

4.Xulosalar: 
Hududiy masalalarni hal qilish uchun xalqaro tizimda yetarlicha tashkilot va kuchli davlatlar 

mavjud lekin, muammoni hal qilishga kelganda vaziyat yanada yomonlashishi ehtimoli borligi 
ularni qoʻrqitadi. Masalaning yana bir jihati shundaki, Tashqi kuchlar Pokiston orqali Afg’onistonga 
ta’sir koʻrsatishi yoki o’zlarining shaxsiy manfaatlari yoʻlida ushbu hududiy masalalarning hal 
qilinmaganligidan foydalanishi mumkin. Bu fikrning isboti sifatida Sovetlarning Afgʻoniston 
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hududiga bostirib kirishi vaqtda Pokiston hududidan koʻplab mujohidlarning Afgʻonistonga kirib 
kelishi va u yerdagi jarayonlar bilan isbotlashimiz mumkin. Hududiy masalalarni hal qilish xalqaro 
tashkilotlarning hissasi koʻproq boʻlishi kerak. Aslida ularning asosiy vazifasi ham shunday 
muvofiqlashtirish ekanligi e’tiborlidir. Ikki qoʻshni davlatlar oʻrtasidagi chegara chiziqlari 
delimitatsiya va demarkatsiya qilinmas ekan muammolarning yangicha turlari paydo boʻladi yoki 
mavjud maummolarni bartaraf qilish imkoniyati pasayib boradi.   
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